UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

Direzione Funzioni Assistenziali
Sezione Management Didattico
Ufficio Lauree Sanitarie

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 27 ottobre 2016 alle ore 8.30

presso ’AULA A .M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Massimo Aglietta

COMMISSARI Proff.: Michele Camandona, Gabriella Gruden, Massimo Porta, Guglielmo Ramieri,
Tullia Todros, Gianfranco Varetto *.

POLETTO STEFANO \ Prof. AGLIETTA MASSIMO \ Prof. PORTA MASSIMO
Tesi: Ruolo predittivo della biopsia liquida nella terapia del melanoma metastatico Braf mutato.
CASTILLO YANINA Prof. AGLIETTA MASSIMO | Prof. CAMANDONA
LIZET MICHELE

Tesi: Studio retrospettivo sull eziologia e i fattori prognostici dei tumori delle vie biliari

OSELLA GIULIA | Prof. CAMANDONA MICHELE | Prof. RAMIERI GUGLIELMO

Tesi: Valutazione e risultati del trattamento chirurgico nell'adenocarcinoma dell'esofago e della
giunzione gastroesofagea.

CAMERINO ENRICA ‘ Prof. GRUDEN GABRIELLA ‘ Prof. PORTA MASSIMO

Tesi: Micro RNA-146 e complicanze micro e macrovascolari nel diabete mellito di tipo 1: lo
studio EURODIAB

BONGIOVANNI DIEGO | Prof. GRUDEN GABRIELLA | Prof. PORTA MASSIMO

Tesi: Effetti del resveratrolo sull'assetto metabolico e sui parametri della flogosi in pazienti con
diabete mellito tipo 2. Trial clinico randomizzato controllato in doppio cieco.

BONSIGNORE STEFANO | Prof. PORTA MASSIMO Prof. GRUDEN
GIOVANNI GABRIELLA

Tesi: Le resistenze agli antibiotici. un problema di salute globale. analisi del fenomeno e strategie
di contenimento
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AUDINO GIOVANNI Prof. RAMIERI Prof. CAMANDONA
GUGLIELMO MICHELE

Tesi: Navigazione intraoperatoria in Chirurgia Maxillo-Facciale: indicazioni, risultati e
prospettive.

STURNIOLO Prof. TODROS TULLIA Prof. PORTA MASSIMO
FRANCESCA

Tesi: Utilizzo del progesterone vaginale e del pessario di Arabin nella prevenzione del parto
pretermine

SCATEGNI VIRGINIA Prof. TODROS TULLIA Prof. AGLIETTA
MASSIMO

Tesi: Il parto vaginale nelle pazienti HIV positive

RONCO ALICE | Prof. TODROS TULLIA | Prof. PORTA MASSIMO

Tesi: Diabete gestazionale: controllo glicemico ed esiti materno-fetali a breve termine

RICCARDI CECILIA | Prof. TODROS TULLIA | Prof. PORTA MASSIMO

Tesi: Toxoplasmosi in gravidanza oggi: decenni di prevenzione primaria, che cosa non ha
funzionato?

CATAGINI SILVIA | Prof. TODROS TULLIA | Prof. PORTA MASSIMO

Tesi: Implementazione di una checklist per I'utilizzo appropriato dell'ossitocina in travaglio di
parto. Puo migliorare gli esiti materni e fetali?

DI SUMMA CHIRO Prof. VARETTO Prof. CAMANDONA
ANTONELLA GIANFRANCO * MICHELE

Tesi: Trattamento ambulatoriale dell'insufficienza della vena grande safena con laser a diodi 1470
nm.

CERUTTI ANDREA | Prof. VARETTO GIANFRANCO * | Prof. CAMANDONA
MICHELE

Tesi: Qualita di vita, outcome clinici e strumentali al follow up dei pazienti sottoposti ad
intervento chirurgico ed endovascolare dell'insufficienza venosa cronica superficiale: analisi su
1600 casi.

*11 prof. Varetto Gianfranco sostituisce il prof. Rispoli Pietro

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Massimo Aglietta massimo.aglietta@unito.it
Michele Camandona michele.camandona@unito.it
Gabriella Gruden gabriella.gruden@unito.it
Massimo Porta massimo.porta@unito.it
Guglielmo Ramieri guglielmo.ramieri@unito.it
Tullia Todros tullia.todros@unito.it

Gianfranco Varetto gianfranco.varetto@unito.it
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